20 de Noviembre, CHILPANCINGO DE LOS BRAVO, Guerrero ART 45 A.IX RLOPySRM

Partida

A PAVIMENTACIÓN $17,168,118.36

B AGUA POTABLE $1,750,866.54

C  DRENAJE $4,111,246.28

TOTAL $23,030,231.18

Total del presupuesto mostrado sin IVA: $23,030,231.18

IVA 16.00% $3,684,836.99

Total del presupuesto mostrado: $26,715,068.17

(* VEINTISEIS  MILLONES  SETECIENTOS  QUINCE  MIL  SESENTA  Y  OCHO  PESOS 17/100  M.N. *)

A PAVIMENTACIÓN

B AGUA POTABLE

C  DRENAJE

Red  de  alcantarillado,  red  hidráulica  y  pavimentación  de  concreto hidráulico  calle  Cazahuate,  calle  

Cedros  y  calle  Jacarandas  de  la colonia 20 de Noviembre, Chilpancingo, Gro.

[...]

329-DRE-04-001 PZA 16.0000 $4,085.35 $65,365.60 0.28%

C1 INSTALACIONESTOTAL C1 INSTALACIONES $4,111,246.28 17.85%

C  DRENAJE TOTAL C  DRENAJE $4,111,246.28 17.85%

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA: $23,030,231.18

IVA 16.00% $3,684,836.99

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO: $26,715,068.17

(* VEINTISEIS  MILLONES  SETECIENTOS  QUINCE  MIL  SESENTA  Y  OCHO  PESOS 17/100  M.N. *)

SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO

PVC ANGULARNOVAFORT (8") DE

DIAMETRO, INCLUYE: 5 CMS DECAMA DE

ARENA, ACOSTILLADO, BAJADO,

ALINEADO, 

ACARREOS A 1RA. ESTACION Y TODO LO

NECESARIOPARA SU CORRECTA

COLOCACION.

DESCARGA DOMICILIARIA A BASE DE

[...]

EQRE436C RETROEXCAVADORA CAT. 436 C, 93

HP, 7120 KG, CUCHARON GRAL. 1 M3,

CUCHARON RETRO 0.20 M3, 4.93 M.

DE PROF.

HOR $691.18 * 1.200000 $829.42

%MO1 HERRAMIENTA MENOR % $0.00 * 0.030000 $0.00

SUBTOTAL: EQUIPO Y HERRAMIENTA $829.42

Costo Directo: $869.95

(* OCHOCIENTOS  SESENTA  Y  NUEVE  PESOS 95/100  M.N. *)

Excavación con maquinaría de cepas en material tipo "B" en seco de 0.00 a -2.00 m, Incluye: mano de obra, maquinaria y equipo.

Partida: A1 TERRACERIAS Análisis No.: 30                     

Análisis: 330-APO-02-026 M3 630.1700 $342,491.09

[...]

$542.86

Volumen: 0.442900 $240.43

SUBTOTAL: MANO DE OBRA $240.43

EQUIPO Y HERRAMIENTA

EQBAILAR BAILARINA DE 4.5 HP HOR $136.92 * 1.900000 $260.15

%MO1 HERRAMIENTA MENOR % $0.00 * 0.030000 $0.00

SUBTOTAL: EQUIPO Y HERRAMIENTA $260.15

Costo Directo: $543.49

(* QUINIENTOS  CUARENTA  Y  TRES  PESOS 49/100  M.N. *)

Relleno de cepas con material producto de la excavación, adicionando agua compactado con equipo en capas de 20 cm, Incluye: suministro de

materiales, mano de obra, equipo y herramienta.

Partida: A1 TERRACERIAS Análisis No.:

[...]

358-AGU-0101 AGUA DE TOMA M3 $68.61 * 0.025000 $1.72

SUBTOTAL: MATERIALES $1.72

EQUIPO Y HERRAMIENTA

EQPIPA CAMION PIPA DE 9 M3 HOR $743.41 * 0.040000 $29.74

EQ MOTO-55 MOTONIVELADORA CATERPILLAR

25G 250HP

HOR $5,395.72 * 0.099000 $534.18

SUBTOTAL: EQUIPO Y HERRAMIENTA $563.92

Costo Directo: $565.64

(* QUINIENTOS  SESENTA  Y  CINCO  PESOS 64/100  M.N. *)

APERTURA EN CAJA POR MEDIOS MECANICOS ENTERRENOTIPOIIB,INCLUYE:ACAMELLONAMIENTODEL MATERIAL.

Partida: A1 TERRACERIAS Análisis No.: 50                     

Análisis: 328-TER-02-021 M2 3,792.3600 $1,665,452.82

MATERIALES

358-AGU-0101 AGUA DE TOMA M3 $68.61 * 0.025000 $1.72